РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

МАСЛЯНОГОРСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.05.2019 года                 с. Масляногорск
№ 20
О  назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных в администрации

Масляногорского сельского  муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и в целях обеспечения выполнения требований постановления Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава  Масляногорского сельского  муниципального образования,

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных Орехову Наталью Владимировну, специалиста по работе с кадрами администрации  Масляногорского сельского  муниципального образования.
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
2.1. осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства РФ при обработке персональных данных в администрации Масляногорского сельского  муниципального образования, в том числе требований к защите персональных данных;
2.2. доводить до сведения работников администрации Масляногорского сельского  муниципального образования положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;                                                 .
2.3. осуществлять внутренний контроль за приемом и обработкой персональных данных.

3.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Масляногорского сельского

муниципального образования
В.С. Москвитин